

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 128 de 15 de Julho de 2024
DATA: 15/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda
CPF: ***.171.463-**
em 15/07/2024 16:46:24
IP com n°: 192.168.1.183
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2553



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 15/07/2024 16:46:24 - IP com n°: 192.168.1.183 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2553

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✚ EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010701015/2024
- ✚ EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010702015/2024
- ✚ EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010703015/2024
- ✚ EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010704015/2024
- ✚ EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010705015/2024
- ✚ EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010706015/2024
- ✚ EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010707015/2024
- ✚ EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010708015/2024
- ✚ EXTRATO DA ATA: 010/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024
- ✚ EXTRATO DA ATA: 010/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024
- ✚ EXTRATO DA ATA: 012/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
- ✚ EXTRATO DA ATA: 012/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
- ✚ EXTRATO DA ATA: 012/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
- ✚ EXTRATO DA ATA: 012/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010701015/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Administração, e a Empresa: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA, **CNPJ:** 29.203.727/0001-58, **OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender a demanda da Secretaria de Administração deste Município de Bom Lugar – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1711001/2023, da modalidade Pregão nº 015/2023, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 105.132,00 (cento e cinco mil e cento e trinta e dois reais), **VIGÊNCIA: de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024**. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0203 - Secretaria Municipal de Administração; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003.2.004 Manutenção e Func. Da Secretaria de Administração; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500000000 Recursos não vinculados de impostos. **SIGNATÁRIOS:** Tássio Vinicius Lima de Melo, Secretário Municipal de Administração, CPF nº 605.891.303-90, pela Contratante e o Sr. ANTONIO JACINTO DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 168134920012 e do CPF nº 055.442.543-20, pela contratada, data da assinatura, 01 de julho de 2024.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/07/2024 16:46:24 - IP com nº: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2553



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
015/2023****EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010702015/2024**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a Empresa: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA, **CNPJ:** 29.203.727/0001-58, **OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender a demanda da Secretaria de Saúde deste Município de Bom Lugar – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1711001/2023, da modalidade Pregão nº 015/2023, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 94.075,50 (noventa e quatro mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), **VIGÊNCIA: de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024**. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0204 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0003.2.009 Manutenção e Func. Das Ativ. Da Sec. de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500100200 – Receita de Impos. E Trans. – Saúde. **SIGNATÁRIOS: Vaique Machado Santos**, Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 045.068.573 -05, pela Contratante e o Sr. ANTONIO JACINTO DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 168134920012 e do CPF nº 055.442.543-20, pela contratada, data da assinatura, 01 de julho de 2024.



- SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023**EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010703015/2024**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a Empresa: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA, **CNPJ:** 29.203.727/0001-58, **OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender a demanda do Fundo de Saúde deste Município de Bom Lugar – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1711001/2023, da modalidade Pregão nº 015/2023, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 219.509,50 (duzentos e dezenove mil e quinhentos e nove reais e cinquenta centavos), **VIGÊNCIA:** de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0205 – Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0045.2.013 Manutenção e Func. Do FMS; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1600000000 – Transferência SUS – Bloco de Custeio. **SIGNATÁRIOS:** Vaique Machado Santos, Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 045.068.573-05, pela Contratante e o Sr. ANTONIO JACINTO DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 168134920012 e do CPF nº 055.442.543 -20, pela contratada, data da assinatura, 01 de julho de 2024.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010704015/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Educação, e a Empresa: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA, CNPJ: 29.203.727/0001-58, **OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender a demanda da Secretaria de Educação deste Município de Bom Lugar – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1711001/2023, da modalidade Pregão nº 015/2023, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 44.965,00 (quarenta e quatro mil e novecentos e sessenta e cinco reais), **VIGÊNCIA:** de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024 . As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0206 – Sec. Municipal de Educação; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0003.2.027 Manutenção e Func. Da Sec. de Educação; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500100100 – Receita de Imposto e Trans. Educação. **SIGNATÁRIOS:** Cristina Vieira de Sousa Miranda, Secretária Municipal de Educação, CPF nº 000.933.883 -73, pela Contratante e a Sr. ANTONIO JACINTO DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 168134920012 e do CPF nº 055.442.543 -20, pela contratada, data da assinatura, 01 de julho de 2024.



**MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
015/2023****EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010705015/2024**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Educação, e a Empresa: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA, CNPJ: 29.203.727/0001-58, **OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender a demanda da Secretaria de Educação (MDE) deste Município de Bom Lugar – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1711001/2023, da modalidade Pregão nº 015/2023, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 157.530,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos e trinta reais), **VIGÊNCIA: de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024**. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0207 – Manut. e Desenv. Do Ensino – MDE; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0009.2.032 – Manutenção e Func. Serviço Transporte.; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1553000000 – Transferência de Recurso do PNATE. SIGNATÁRIOS: Cristina Vieira de Sousa Miranda, Secretária Municipal de Educação, CPF nº 799.961.403 -34, pela Contratante e o Sr. ANTONIO JACINTO DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 168134920012 e do CPF nº 000.933.883-73, pela contratada, data da assinatura, 01 de julho de 2024.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023****EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010706015/2024**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Obras, e a Empresa: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA, **CNPJ:** 29.203.727/0001-58, **OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender a demanda da Secretaria de Obras deste Município de Bom Lugar – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1711001/2023, da modalidade Pregão nº 015/2023, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 154.860,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos e sessenta reais), **VIGÊNCIA: de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024**. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0209 – Sec. Mun. De Obras, Urban, Transp. Trâns; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 15.122.0003.2.048 - Manut. E Func. Da Sec. Mun. De Obras, Urban, Transp. e Trâns; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos. **SIGNATÁRIOS:** JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO, Secretário Municipal de Obras, CPF nº 498.934.243-72, pela Contratante e o Sr. ANTONIO JACINTO DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 168134920012 e do CPF nº 000.933.883-73, pela contratada, data da assinatura, 01 de julho de 2024.



- SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023**EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010707015/2024**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, e a Empresa: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA, **CNPJ:** 29.203.727/0001-58, **OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender a demanda do Fundo de Assistência Social deste Município de Bom Lugar – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1711001/2023, da modalidade Pregão nº 015/2023, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 23.805,00 (vinte e três mil e oitocentos e cinco reais), **VIGÊNCIA:** de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024 . As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0213 – Fundo Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.244.0032.2.070 – Manutenção e Func. Do Fundo de Assistência Social.; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1660000000 – Transferência de Recurso do FNAS. SIGNATÁRIOS: Fabiane Beatriz de Oliveira, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 605.891.303 -90, pela Contratante e o Sr. ANTONIO JACINTO DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 168134920012 e do CPF nº 055.442.543-20, pela contratada, data da assinatura, 01 de julho de 2024.



- SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 015/2023**EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 010708015/2024**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social, e a Empresa: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA, **CNPJ:** 29.203.727/0001-58, **OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender a demanda do Fundo de Assistência Social, para manutenção do Programa Criança Feliz deste Município de Bom Lugar – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1711001/2023, da modalidade Pregão nº 015/2023, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 33.062,50 (trinta e três mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)), **VIGÊNCIA: de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: **ORGÃO:** 02 Poder Executivo; **UNIDADE GESTORA:** 0213 – Fundo Municipal de Assistência Social; **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 08.243.0032.2.104 – Manutenção e Func. Do Programa Criança Feliz; **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; **FONTE DE RECURSO:** 1660000000 – Transferência de Recurso do FNAS. **SIGNATÁRIOS:** Fabiane Beatriz de Oliveira, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 605.891.303-90, pela Contratante e o Sr. ANTONIO JACINTO DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº 168134920012 e do CPF nº 055.442.543 -20, pela contratada, data da assinatura, 01 de julho de 2024.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/07/2024 16:46:24 - IP com nº: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2553



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 010/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024, cujo objeto trata -se do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e raio -x, com laudos de interesse deste município de Bom Lugar – MA.

Nome empresarial: CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO LTDA					
CNPJ nº: 24.392.222/0001-65					
Endereço: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, Nº 469, LETRA A, CENTRO – BACABAL/MA.					
(DDD) Telefone: (99) 3621-4093/(99) 8491-6623					
E-mail: financeiro@hemolabma.com.br					
Representante legal: ALEXSON CARVALHO CORREIA					
CPF nº: 724.970.333-15					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	Ácido Úrico, dosagem	960	SERVIÇO	R\$ 2,49	R\$ 2.390,40
2	Bacterioscopia (Ziehl, Gram), por lâmina	300	SERVIÇO	R\$ 11,89	R\$ 3.567,00
3	Bacterioscopia a fresco, exame	360	SERVIÇO	R\$ 3,79	R\$ 1.364,40
4	Beta HCG qualitativo	360	SERVIÇO	R\$ 7,33	R\$ 2.638,80
5	Bilirrubina total, direta e indireta Toxoplasmose	900	SERVIÇO	R\$ 4,89	R\$ 4.401,00
6	Citomegalovirus IgG	300	SERVIÇO	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
7	Citomegalovirus IgM	300	SERVIÇO	R\$ 2,49	R\$ 747,00
8	COAGULOGRAMA	1200	SERVIÇO	R\$ 12,29	R\$ 14.748,00
9	Colesterol (HDL), dosagem	1800	SERVIÇO	R\$ 7,84	R\$ 14.112,00
10	Colesterol (LDL), dosagem	1800	SERVIÇO	R\$ 8,14	R\$ 14.652,00
11	Colesterol (TOTAL), dosagem	1800	SERVIÇO	R\$ 7,96	R\$ 14.328,00
12	Coombs indireto	300	SERVIÇO	R\$ 10,15	R\$ 3.045,00
13	Creatinina	1200	SERVIÇO	R\$ 5,76	R\$ 6.912,00
14	EAS (Caracteres físicos, químicos e sedimentoscopia)	1800	SERVIÇO	R\$ 5,17	R\$ 9.306,00
15	Ferro sérico, dosagem	900	SERVIÇO	R\$ 8,70	R\$ 7.830,00
16	GLICEMIA	1800	SERVIÇO	R\$ 5,10	R\$ 9.180,00
17	Glicose, dosagem	1500	SERVIÇO	R\$ 6,01	R\$ 9.015,00
18	GRUPO SANGUINEO	1080	SERVIÇO	R\$ 6,87	R\$ 7.419,60
19	Hansen, pesquisa de (por material)	180	SERVIÇO	R\$ 10,96	R\$ 1.972,80
20	HCV	600	SERVIÇO	R\$ 17,94	R\$ 10.764,00
21	Hemoglobina glicada(Fração A1c), dosagem	1500	SERVIÇO	R\$ 26,99	R\$ 40.485,00
22	HEMOGRAMA COMPLETO	2400	SERVIÇO	R\$ 8,89	R\$ 21.336,00
23	HEPATITE B HBSAG	720	SERVIÇO	R\$ 33,69	R\$ 24.256,80
24	Hepatite B ANTI HBS	600	SERVIÇO	R\$ 22,99	R\$ 13.794,00
25	HIV	600	SERVIÇO	R\$ 17,99	R\$ 10.794,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/07/2024 16:46:24 - IP com nº: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2553



26	IGG/Quimioluminescência (CMIA) Toxoplasmose	420	SERVIÇO	R\$ 13,99	R\$ 5.875,80
27	IGM/Quimioluminescência (CMIA) Toxoplasmose	300	SERVIÇO	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
28	Parasitológico nas fezes	1800	SERVIÇO	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00
29	Potássio, dosagem	660	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 6.600,00
30	Proteína C reativa, quantitativa, dosagem	720	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 10.800,00
31	PSA total e livre/Quimioluminescência (CMIS)	840	SERVIÇO	R\$ 23,49	R\$ 19.731,60
32	Rubeola IgG	300	SERVIÇO	R\$ 13,49	R\$ 4.047,00
33	Rubeola IgM	300	SERVIÇO	R\$ 13,49	R\$ 4.047,00
34	Sangue oculto, pesquisa nas fezes	840	SERVIÇO	R\$ 15,49	R\$ 13.011,60
35	Sífilis-VDRL	840	SERVIÇO	R\$ 8,49	R\$ 7.131,60
36	Sódio, dosagem	600	SERVIÇO	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
37	T4 livre/Químio Inocência	480	SERVIÇO	R\$ 14,60	R\$ 7.008,00
38	Transaminase oxalacética, dosagem	60	SERVIÇO	R\$ 5,09	R\$ 305,40
39	Transaminase pirúvica, dosagem	30	SERVIÇO	R\$ 4,67	R\$ 140,10
40	Triglicérides, dosagem	1200	SERVIÇO	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00
41	TSH/Quimioluminescência (CMIA)	300	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
42	UREIA	1200	SERVIÇO	R\$ 5,15	R\$ 6.180,00
43	VITAMINA D	540	SERVIÇO	R\$ 23,35	R\$ 12.609,00
VALOR TOTAL					R\$ 384.201,90

Valor total global: **R\$ 384.201,90** (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e um reais e noventa centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
VAIQUE MACHADO SANTOS
CPF nº: 045.068.573-05
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORT.: 058/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 010/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024, cujo objeto trata -se do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e raio -x, com laudos de interesse deste município de Bom Lugar – MA.

Nome empresarial: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA					
CNPJ nº: 18.028.791/0001-23					
Endereço: RUA MANOEL MÁXIMO, Nº 13, CENTRO - POÇÃO DE PEDRAS/MA.					
(DDD) Telefone: (31) 2522-8202					
E-mail: marciogreyckginecologia@hotmail.com					
Representante legal: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS					
CPF nº: 983.819.973-72					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
44	EXAME DE RAIOS X DIGITAL EM GERAL COM LAUDO	3600	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 133.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 133.200,00

Valor total global: **R\$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
VAIQUE MACHADO SANTOS
CPF nº: 045.068.573-05
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORT.: 058/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 012/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024, cujo objeto trata -se do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, deste município de Bom Lugar – MA.

Nome empresarial: DENTAL IPO LTDA					
CNPJ nº: 50.567.060/0001-69					
Endereço: RUA RUDI HORST, Nº 34, SALA 12, CENTRO – IPORÃ DO OESTE/SC.					
(DDD) Telefone: (49) 3604 0023					
E-mail: licitacao.ipo@gmail.com					
Representante legal: ELCI TRICHES BERTI					
CPF nº: 828.231.039-53					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
22	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	UNIDADE	80	R\$ 18,65	R\$ 1.492,00
87	RESINA COMPOSTA FOTO EA1 4GR	UNIDADE	250	R\$ 18,20	R\$ 4.550,00
VALOR TOTAL:					R\$ 6.042,00

Valor total global: **R\$ 6.042,00 (seis mil e quarenta e dois reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
VAIQUE MACHADO SANTOS
CPF nº: 045.068.573-05
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORT.: 058/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 012/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024, cujo objeto trata -se do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, deste município de Bom Lugar – MA.

Nome empresarial: DENTAL UNIVERSO EIRELI					
CNPJ nº: 26.395.502/0001-52					
Endereço: RUA ERE, 34 – SALA 303, BAIRRO PRADO - BELO HORIZONTE/MG.					
(DDD) Telefone: (31) 2522-8202					
E-mail: licita@dentaluniverso.com.br					
Representante legal: REGIANE BORGES DOS SANTOS					
CPF nº: 034.281.936-44					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
63	IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO (VIDRION F) KIT PO + LIQ 10/13	KIT	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
VALOR TOTAL:					R\$ 1.580,00

Valor total global: **R\$ 1.580,00 (um mil e quinhentos e oitenta reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
VAIQUE MACHADO SANTOS
CPF nº: 045.068.573-05
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORT.: 058/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 012/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024, cujo objeto trata -se do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, deste município de Bom Lugar – MA.

Nome empresarial: J JOCELIO G MOTA LTDA					
CNPJ nº: 35.749.394/0001-60					
Endereço: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97 – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO – MA					
(DDD) Telefone: (99) 98472-8516					
E-mail: ccearafarma@gmail.com					
Representante legal: JOSÉ JOCELIO GOMES MOTA					
CPF nº: 045.883.453-03					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT/100	PACOTE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
2	ÁCIDO GEL 37% PCT C/3 SERIN. 2,5ML	PACOTE	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00
3	ADESIVO BOND 2.1 FRASCO COM 4 ML	FRASCO	200	R\$ 19,96	R\$ 3.992,00
4	AGUA DESTILADA 5000ML	GALÃO	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	UNIDADE	230	R\$ 4,37	R\$ 1.005,10
6	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX/100	CAIXA	230	R\$ 22,00	R\$ 5.060,00
7	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX/100	CAIXA	140	R\$ 21,90	R\$ 3.066,00
8	ÁLCOOL 70% - 1000 ML	UNIDADE	700	R\$ 3,24	R\$ 2.268,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
10	ALGODÃO ROLETE DENTAL PCT/100	PACOTE	700	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
11	AMÁLGAMA GS-80 2 PORÇÃO PCT C/50	CAIXA	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
12	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% + EPINEFRINA (ARTICAINE) C/50	CAIXA	80	R\$ 73,48	R\$ 5.878,40
13	ANESTÉSICO BENZOTOP (TUTTI FRUTTI) 200MG/G 12G	POTE	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
14	ANESTESICO LIDOCAINA + EPINEFRINA 18MG INJ 36MG (ALPHACAINE 2%) C/50	CAIXA	100	R\$ 92,67	R\$ 9.267,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/07/2024 16:46:24 - IP com nº: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2553



15	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA C/VASO FENILEFRINA (NOVOCOL) C/50	CAIXA	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
16	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% C/EPINEFRINA (MEPIADRE) C/50	CAIXA	100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
17	APLICADOR DYCAL DUPLO	UNIDADE	90	R\$ 5,31	R\$ 477,90
18	APLICADOR MICROBRUSH FINO C/100	PACOTE	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00
19	BABADOR DESCARTÁVEL BRANCO C/100	CAIXA	150	R\$ 12,01	R\$ 1.801,50
20	BROCA CARBIDE CIR. ZEKRYA FG28	UNIDADE	80	R\$ 11,41	R\$ 912,80
21	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 08	UNIDADE	80	R\$ 6,38	R\$ 510,40
23	BROCAS CIRURGICAS Nº 701	UNIDADE	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	UNIDADE	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
25	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	UNIDADE	120	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00
26	BROCAS ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	UNIDADE	120	R\$ 2,45	R\$ 294,00
27	BROCAS ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	UNIDADE	120	R\$ 2,28	R\$ 273,60
28	BROCAS ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013	UNIDADE	120	R\$ 3,18	R\$ 381,60
29	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	UNIDADE	120	R\$ 3,03	R\$ 363,60
30	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1015	UNIDADE	120	R\$ 2,55	R\$ 306,00
31	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1031	UNIDADE	120	R\$ 2,90	R\$ 348,00
32	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	UNIDADE	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00
33	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1033	UNIDADE	120	R\$ 2,14	R\$ 256,80
34	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1035	UNIDADE	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
35	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1092	UNIDADE	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00



36	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1094	UNIDADE	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
37	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1095	UNIDADE	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	45	R\$ 299,64	R\$ 13.483,80
40	CABO P/ ESPELHO DUFLEX	UNIDADE	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
41	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	UNIDADE	200	R\$ 11,73	R\$ 2.346,00
42	CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE BUCAL 1000ML	UNIDADE	240	R\$ 21,00	R\$ 5.040,00
43	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UNIDADE	240	R\$ 2,80	R\$ 672,00
44	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
45	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F PCT/500	PACOTE	1500	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
46	CREME DENTAL 50 GRAMAS	UNIDADE	1400	R\$ 1,75	R\$ 2.450,00
47	DESINFETANTE HOSPITALAR (GERMICIN) 5000ML	GALÃO	80	R\$ 39,67	R\$ 3.173,60
48	DETERGENTE ENZIMATICO C/3 ENZ. 5000ML	GALÃO	150	R\$ 62,36	R\$ 9.354,00
49	DRENO DE SUCÇÃO (SUGADOR)	UNIDADE	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
50	ESPELHO BUCAL Nº 5	UNIDADE	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
51	FIO DENTAL 500M	UNIDADE	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
52	FIO NYLON 3-0 C/AG.3 CTI CX/24	CAIXA	250	R\$ 32,50	R\$ 8.125,00
53	FIO NYLON 4-0 C/AG.3 CTI CX/24	CAIXA	250	R\$ 30,20	R\$ 7.550,00
54	FIO SEDA 3-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	CAIXA	150	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
55	FIO SEDA 4-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	CAIXA	150	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
56	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	ROLO	300	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
57	FLUOR GEL ACICULADO (TUTTI FRUTTI) 200ML	FRASCO	600	R\$ 3,11	R\$ 1.866,00
58	FORMOCRESOL 10ML	FRASCO	200	R\$ 4,17	R\$ 834,00
59	HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ML S/EPINEFRINA	FRASCO	200	R\$ 10,81	R\$ 2.162,00
60	HEMOSTATICA TOPICA S/EPINEFRINA (HEMOSTOP) 10ML	FRASCO	200	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00



61	HIDROCORTISONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B GOTAS 10MG+5MG 10ML (OTOSPORIN)	FRASCO	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
62	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ 10G	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
64	LÂMINA P/ BISTURI CX/100 Nº 15	CAIXA	300	R\$ 27,84	R\$ 8.352,00
65	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX/100	CAIXA	150	R\$ 22,12	R\$ 3.318,00
66	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX/100	CAIXA	200	R\$ 13,07	R\$ 2.614,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX/100	CAIXA	200	R\$ 13,19	R\$ 2.638,00
68	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX/100	CAIXA	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
69	MÁSCARA TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	CAIXA	300	R\$ 6,02	R\$ 1.806,00
70	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5MM	UNIDADE	350	R\$ 1,34	R\$ 469,00
71	OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25GR	POTE	150	R\$ 4,62	R\$ 693,00
72	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNIDADE	150	R\$ 3,11	R\$ 466,50
73	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA ROTACAO SPRAY 200ML	UNIDADE	150	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00
74	OXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS	UNIDADE	350	R\$ 5,64	R\$ 1.974,00
75	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT/12 FLS. BASIC AZUL	PACOTE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
76	PASTA DIAMANTADA DIAMOND UNIVERSAL (1 SER. C/ 2 GRAMAS	UNIDADE	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
77	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR 90 GRAMAS	UNIDADE	200	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00
78	PEDRA P/ AFIAR 12MM	UNIDADE	100	R\$ 17,58	R\$ 1.758,00
79	PEDRA POMES (EXTRA-FINA) 100 GRAMAS	UNIDADE	150	R\$ 4,21	R\$ 631,50
80	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO (AUTOCLAVÁVEL)	UNIDADE	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
81	POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
82	REMOVEDOR P/ MANCHA (TARTARITE) 30ML	FRASCO	100	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00
83	RESINA COMPOSTA FOTO DA1 4GR	UNIDADE	250	R\$ 12,69	R\$ 3.172,50

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/07/2024 16:46:24 - IP com n°: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2553



84	RESINA COMPOSTA FOTO DA2 4GR	UNIDADE	250	R\$ 13,39	R\$ 3.347,50
85	RESINA COMPOSTA FOTO DA3 4GR	UNIDADE	250	R\$ 13,34	R\$ 3.335,00
86	RESINA COMPOSTA FOTO DA3,5 4GR	UNIDADE	250	R\$ 13,68	R\$ 3.420,00
88	RESINA COMPOSTA FOTO EA2 4GR	UNIDADE	250	R\$ 15,19	R\$ 3.797,50
89	RESINA COMPOSTA FOTO EA3,5 4GR	UNIDADE	250	R\$ 13,06	R\$ 3.265,00
90	RESINA COMPOSTA FOTO EB2 4GR	UNIDADE	250	R\$ 13,20	R\$ 3.300,00
91	RESINA COMPOSTA FOTO EB3 4GR	UNIDADE	250	R\$ 13,20	R\$ 3.300,00
92	RESINA COMPOSTA FOTO EC2 4GR	UNIDADE	250	R\$ 14,70	R\$ 3.675,00
93	REVELADOR 475ML	FRASCO	130	R\$ 10,20	R\$ 1.326,00
94	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00
95	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTO 5ML+ATTAQUE GEL	FRASCO	100	R\$ 28,05	R\$ 2.805,00
96	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	UNIDADE	2500	R\$ 5,63	R\$ 14.075,00
97	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40	PACOTE	250	R\$ 7,45	R\$ 1.862,50
98	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	UNIDADE	250	R\$ 1,10	R\$ 275,00
99	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PCT/150	PACOTE	250	R\$ 6,33	R\$ 1.582,50
100	TOUCA SANFONADA PCT/100	PACOTE	450	R\$ 5,70	R\$ 2.565,00
101	VASELINA SOLIDA 35G	UNIDADE	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
102	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ) 10ML	UNIDADE	100	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00
VALOR TOTAL:					R\$ 254.159,60

Valor total global: **R\$ 254.159,60 (duzentos e cinquenta e quatro mil e cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
VAIQUE MACHADO SANTOS
CPF nº: 045.068.573-05
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORT.: 058/2022

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/07/2024 16:46:24 - IP com nº: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2553



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 012/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e as Licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024, cujo objeto trata -se do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, deste município de Bom Lugar – MA.

Nome empresarial: VRM IMPORT LTDA					
CNPJ nº: 45.157.605/0001-29					
Endereço: R CASTRO, 145 – VILA VERA CRUZ - APUCARANA/PR.					
(DDD) Telefone: (43) 3033-4035					
E-mail: vrm.import@hotmail.com					
Representante legal: RAFAEL MACHADO					
CPF nº: 050.247.779-21					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
38	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO/CONTRA ÂNGULO	UNIDADE	45	R\$ 380,00	17.100,00
VALOR TOTAL:					R\$ 17.100,00

Valor total global: **R\$ 17.100,00 (dezesete mil e cem reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
VAIQUE MACHADO SANTOS
CPF nº: 045.068.573-05
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORT.: 058/2022



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito

Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Mayara Cristina Miranda Bizerra
Secretária Municipal de Juventude - S.M.J

